Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ
муниципальное образование пуровский район

глава района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2012 г.  №434-ПГ                                                                              г. Тарко-Сале

О реорганизации МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района» и МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
В целях создания оптимальной системы управления, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Главы района от 17.12.2010 № 311-ПГ «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать путем слияния муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района» и муниципальное казенное учреждение «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» образовав муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций».

2. Учредителем муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций» выступает муниципальное образование Пуровский район.

3. Функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций» осуществляет Администрация муниципального образования Пуровский район.

4. Установить предельную штатную численность работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций» в количестве не более 40 единиц.

5. Установить, что целями деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций» являются осуществление повышения оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования Пуровский район по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, осуществления мероприятий по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах муниципального района, повышения готовности Администрации Пуровского района к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, организации управления силами, обеспечения взаимодействия привлекаемых сил и средств, а также обеспечение населения, органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район товарами производственного назначения и народного  потребления  в  случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального казенного учреждения «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» и муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района».

7. Ответственность за реализацию мероприятий, утвержденных настоящим постановлением возложить на директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района» В.В. Крейдича и директора муниципального казенного учреждения «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»                В.Н. Абазьева.
8. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                                   Е.В. Скрябин

Утвержден

постановлением Главы района

от 25 декабря 2012 г. № 434-ПГ
Перечень мероприятий
по реорганизации муниципального казенного учреждения «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» и муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Уведомление УФМНС России № 3 о начале реорганизации
	В течение 3-х дней после подписания данного постановления
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»

	2.
	Уведомление фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации муниципальных учреждений
	январь 2013 года
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»,

МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	3.
	Публикация в СМИ в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Дважды с периодичностью 1 раз в месяц
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»

	4.
	Уведомление кредиторов, а также постоянных контрагентов, с которыми заключены долгосрочные договоры  о начале процедуры реорганизации
	Не позднее 30 дней с даты принятия решения о реорганизации
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»

	5.
	Уведомление работников о принятии решения о реорганизации учреждений

Уведомление под роспись работников учреждений об изменении существенных условий трудового договора или прекращении трудового договора (в случае необходимости), в соответствии с трудовым кодексом РФ.

	до 16 января 2013 года
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»,
Управление организационной работы и кадровой политики Администрации Пуровского района

	6.
	Проект нового штатного расписания
	до 1 марта

2013 года
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций»

	7.
	Инвентаризация имущества и финансовых обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам, и прочим платежам в бюджет
	до 25 февраля 2013 года
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»

	8.
	Составление и утверждение передаточного акта
	до 25 февраля 2013 года
	МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района»

	9.
	Утверждение Устава МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций»
	до 25 февраля 2013 года
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций»,

Департамент административно-правового регулирования, межмуниципальных связей и контрольно-ревизионной работы Администрации Пуровского района

	10.
	Подача документов в налоговый орган для государственной регистрации учреждения, создаваемого в результате реорганизации в форме слияния

	до 1 апреля 2013 года
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Пуровского района по предотвращению чрезвычайных ситуаций»

По решению Учредителя сроки реализация Плана организационных мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений могут быть изменены.